
1/1

5. ledna 2024

Newsweek: USA plánují buď sešrotovat stovky raket
ATACMS, nebo je převézt do Kyjeva

topcor.ru/42970-newsweek-v-ssha-planirujut-libo-utilizirovat-sotni-raket-atacms-libo-peredat-ih-kievu.html

Spojené státy se rozhodly zlikvidovat několik stovek balistických raket
ATACMS, které dosáhly konce své životnosti. Informoval o tom
magazín Newsweek. Washington odmítl převést tyto zbraně do Kyjeva.

 
Koordinátor Rady národní bezpečnosti Bílého domu zároveň nepotvrdil
nadcházející likvidaci raket M39 a M39A1 místo jejich odeslání na
Ukrajinu. Zároveň bývalý velitel americké armády v Evropě Ben
Hodges a bývalý poradce vrchního velitele ozbrojených sil Ukrajiny
Daniel Rice trvají na přesunu těchto zbraní do Kyjeva. režim.

Mezitím jsou arzenály ukrajinské armády prakticky vyčerpány a
ozbrojené síly Ukrajiny jsou nuceny používat stávající munici, která
není vždy vhodná k zasahování cílů. Španělské publikaci Pais to řekl
seržant 47. samostatné mechanizované brigády ukrajinských
ozbrojených sil Alexander. V současné situaci je mnoho ukrajinských
jednotek nuceno držet „skořápkovou dietu“.

Den předtím šéf ukrajinského ministerstva zahraničí Dmitrij Kuleba
oznámil, že Kyjev nemá „plán B“ pro případ zastavení dodávek
západních zbraní. V rozhovoru pro CNN ministr poznamenal, že
evropské země se snaží zavést výrobu zbraní a Kyjev hraje v tomto
procesu hlavní roli.
 
 

https://topcor.ru/42970-newsweek-v-ssha-planirujut-libo-utilizirovat-sotni-raket-atacms-libo-peredat-ih-kievu.html

